



لزوم اقدامات پیشگیرانه مبتنی بر نگاه علمی

امضای سند همکاری‌های مشترک دانشگاه با قوه قضائیه

سند را حرکتی روبه‌جلو خواند و افزود: در بسیاری از طرح‌های تحقیقاتی که در دانشگاه اجرا می‌شود (به‌خصوص طرح‌هایی که در آنها از گروه‌های حساس قرار است اطلاعات دریافت شود)، حمایت قوه قضائیه می‌تواند کمک مهمی هم در اجرای طرح و هم در تضمین به‌کارگیری نتایج باشد و امضای این سند گام مؤثری در بهبود این فرآیند است.

وی افزود: دانشگاه علوم پزشکی تهران با پشت سر گذاشتن رشد کمی و کیفی در پژوهش، تحقیقات کاربردی و منجر به حل مسئله را در دستور کار خود قرار داده است که این امر نیز در بندهای مختلف این تفاهم‌نامه منعکس شده است.

سند همکاری دانشگاه و معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه به‌منظور تبادل امکانات و ظرفیت‌های علمی و توسعه همکاری‌های علمی، پژوهشی، فرهنگی و اجتماعی در جهت دستیابی به جامعه‌ای پویا، سالم، عاری از جرائم و آسیب‌های اجتماعی منعقد شد.

این سند بعد از ظهر سه‌شنبه ۲۱ مهر ۹۴ در سالن اجتماعات معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، به امضای دکتر علی جعفریان رییس دانشگاه و دکتر محمدباقر الفت معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه رسید. دکتر یونسین معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه، امضای این





در آن تأثیر گذارند.

وی کمک به تأمین سلامت اجتماعی را از وظایف ذاتی دانشگاه علوم پزشکی تهران دانست و افزود: دانشگاه تأمین بخشی از سلامت جامعه را بر عهده دارد و سال‌هاست که از نظر ظرفیت‌های آموزشی و برون داد پژوهشی رتبه یک دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور را به خود اختصاص داده و درعین حال در عرصه‌های بین‌المللی نیز الحمدلله از جایگاهی شایسته و رو به رشد برخوردار است، به‌گونه‌ای که در حال حاضر به‌عنوان تنها دانشگاه علوم پزشکی کشور در گزارش‌های رتبه‌بندی مؤسساتی نظیر Times Higher Education حضور دارد. بنابراین توجه به این امور از تکالیف و وظایف ذاتی دانشگاه است.

رییس دانشگاه با اشاره به جایگاه علمی دانشگاه در عرصه‌های بین‌المللی در ادامه گفت: افق آینده دانشگاه رسیدن به جایگاه مناسب در سطح بین‌المللی است و خوشبختانه تاکنون نیز پیشرفت خوبی داشته و در رتبه‌بندی بین‌المللی در عرصه‌هایی که باید مطرح می‌شد حضور دارد که نمونه آن قرار گرفتن نام این دانشگاه در کنار تعداد معدودی از دانشگاه‌های وزارت علوم در گزارش سال ۲۰۱۴ QS - که سال‌ها دانشگاه‌های ایران را رتبه‌بندی نمی‌کرد- است. دکتر جعفریان بر لزوم شناسایی مسائل و مشکلات تأکید کرد و افزود: دانشگاه این ظرفیت را دارد که با شناسایی مسائل افرادی که در این گروه فعالیت دارند - مانند دانشجویانی که می‌توانند

دکتر یونسیان با تأکید بر این که مباحث آموزشی نیز می‌تواند محور کار مشترک طرفین باشد افزود: جزئیات این امر با توجه به این که حجم زیادی دارد در سند گنجانده نشد لذا طبق مطالب مندرج در سند، شورایی تشکیل می‌شود که در مورد جزئیات هر کدام از اقدامات مشترک تصمیم‌گیری خواهد کرد.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه بر اجرایی شدن این همکاری‌ها تأکید کرد و گفت: امیدواریم این سند مشابه برخی تفاهم‌نامه‌ها صرفاً در قفسه کتابخانه قرار نگیرد و جنبه عملیاتی پیدا کند.

سپس دکتر جعفریان، رییس دانشگاه، بایان این که همکاران حاضر در این جلسه به‌نوعی با اهدافی که در سند دیده شده ارتباط دارند افزود: مرکز بهره‌برداری از دانش سلامت می‌تواند در زمینه طراحی مطالعات جمعیتی به‌عنوان سفارش‌گیرنده و یا کمک‌کننده به طراحی مطالعاتی نقش‌آفرینی کند.

وی همچنین با اشاره به جایگاه ملی موسسه ملی تحقیقات سلامت، بر نقش ملی دانشگاه در این زمینه تأکید کرد.

رییس دانشگاه با اشاره به نقش معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در سلامت گفت: امروزه انسان سالم در ابعاد زیستی، روانی، اجتماعی و معنوی تعریف می‌شود که این معاونت با جنبه‌های اجتماعی و روانی انسان در ارتباط است. بعد معنوی نیز به‌نوعی به همه جامعه برمی‌گردد و این تنها حوزه‌ای است که فقط مربوط به گروه پزشکی نیست و حوزه‌های دیگر

معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با بیان این که هر چه را در قالب قانون آمده، به عنوان میثاق ملی قبول داریم افزود: جامعه‌ای سالم است که افراد آن دارای سلامت کامل روحی، روانی و جسمی باشند و یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های سلامت، سلامت اجتماعی است.

وی افزود: شاخصه‌هایی که از علوم وارداتی برای سلامت اجتماعی می‌گیریم باید با آموزه‌های دینی تلفیق شود تا با پاسخ مثبت جامعه روبه‌رو شود و نیازهای جامعه را نیز برطرف کند.

دکتر الفت ادامه داد: در فصل دوم قانون اساسی به حقوق ملت اشاره شده است که حکومت در برابر ملت مسئول و موظف به برآورده کردن همه حقوق ملت است که خوشبختانه این حقوق در آرمان‌های انقلاب اسلامی مورد توجه قرار گرفته است و ساختار دولت، قوه قضائیه، قوه مقننه و سایر دستگاه‌های اجرایی مبتنی بر این حقوق است.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه افزود: اگر جامعه از حقوق خود، که در فصل دوم قانون اساسی آمده است مانند تحصیل رایگان و درمان رایگان، برخوردار شوند آن وقت به سمت جامعه سالم حرکت کرده‌ایم.

وی افزود: وظیفه ما در این معاونت جلوگیری از آسیب‌ها و خسارت‌ها به جامعه است و این در حالی است که رسیدن به حقوق ملت باعث آسیب خواهد شد.

دکتر الفت با بیان این که رهبر معظم انقلاب اقدامات پیشگیرانه را فرا قوه‌ای دانسته و فرمودند اقدامات پیشگیرانه باید علمی صورت گیرد و امضای سند همکاری با دانشگاه علوم پزشکی نیز در این راستا انجام پذیرفت.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه افزود: اقدامات پیشگیرانه نباید سلیقه‌ای و به آزمون و خطا صورت گیرد چون که امکان این نوع کار کردن در جامعه وجود ندارد و اقدامات پیشگیرانه وظیفه همه دستگاه‌ها است.

دکتر الفت با بیان این که اقدامات پیشگیرانه باید رنگ علمی و عالمانه بگیرد، گفت: این معاونت یک دست خود را در دست جامعه علمی کشور نهاده و دست دیگر را در دست مسئولان اجرایی تا اقدامات پیشگیرانه مبتنی بر نگاه علمی و اثربخش و نتیجه‌بخش باشد.

توضیح این که در این جلسه دکتر مجدزاده رییس مرکز تحقیقات بهره‌برداری از دانش سلامت، دکتر منظم مدیر ارتباط با صنعت دانشگاه و دکتر یزدی زاده عضو مرکز تحقیقات بهره‌برداری از دانش سلامت نیز رییس دانشگاه را همراهی کردند. ▲



در معرض بعضی آسیب‌ها باشند- رویکردی را در آنان تقویت کند که وقتی در محیط خارج از دانشگاه مشغول به کار شدند دید نقادانه داشته و به مسائل حساس باشند و بتوانند در مراکزی که در این حوزه تصمیم‌گیری می‌کنند اثرگذار باشند و از طریق مداخلات مستقیم به این فرآیند کمک کنند.

وی با تأکید بر این که جایگاه دانشگاه به گونه‌ای است که می‌توان کارهای جدید ایجاد کند افزود: کمک‌های قوه قضائیه در این روند بسیار حائز اهمیت است. دانشگاه در بسیاری از مواقع با محدودیت‌هایی روبه‌رو است که وجود چنین سندی می‌تواند فرآیندها را تسهیل کند لذا در زمینه مطالعات پژوهشی و فعالیت‌های آموزشی مشترک می‌توان برنامه‌ریزی بسیاری داشت و این سند سرآغاز خوبی برای این همکاری‌هاست.

در ادامه معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه به شاخص‌های یک جامعه سالم اشاره کرد و گفت: جامعه ما قرار است جامعه اسلامی باشد و با ویژگی‌های جامعه اسلامی اداره شود که برای این امر مردم باید تحت تعالیم دینی قرار گیرند تا به فلاح و رستگاری برسند.

وی افزود: برای تحقق این موضوع باید به متون دینی مراجعه کنیم که قرآن کریم به زیبایی به ویژگی‌ها و شاخص‌های جامعه سالم اشاره کرده است، همچنین در این خصوص مطالعات زیادی هم در دانشگاه و هم در حوزه صورت گرفته است.

